
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛАН-УДЭ 

МУ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
МАДОУ «Детский сад № 173 «РОСИНКА» комбинированного вида

ПРИКАЗ

от « » 2023г. №

О назначении ответственных 
лиц по охране труда

В соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, и в целях 
соблюдения требований по охране труда в учреждении ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общую ответственность за состояние охраны труда возложить на заведующего 
Подтележникову Т.Г.
2. Обязанности специалиста по охране труда в соответствии с должностными 

обязанностями специалиста по охране труда возложить на Гордееву Н.С.
3. Ответственность за состояние охраны труда в подразделениях возложить:
- с педагогическим и учебно-воспитательным персоналом на старшего воспитателя 

Санталову Т.К.;
- с вспомогательным и обслуживающим персоналом на заместителя заведующего по 

АХЧ Цыренову И.Н.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего.
5. С приказом ознакомить причастных работников.

РфИ.о. заведующего Мокрова Е.В.

Ознакомлены:



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛАН-УДЭ 

МУ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
МАДОУ «Детский сад № 173 «РОСИНКА» комбинированного вида

ПРИКАЗ

от « 2023 г.

О создании штаба ГО

Для организации защиты персонала и учащихся МАДОУ «Детский сад №173 
«Росинка»» от опасностей военных действий при переходе с мирного на военное время и 
в соответствии с требованиями Федерального закона «О гражданской обороне» от 12 
февраля 1998 г. №28-ФЗ П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать штаб гражданской обороны в составе:
- начальник ГО объекта - Подтележникова Т.Г., заведующий
- заместитель начальника штаба ГО по МТО -  Цыренова И.Н.., заместитель 

заведующего по АХЧ.
2. Назначить уполномоченным на решение задач в области ГО -  заместителя 

заведующего по АХЧ Цыренову И.Н.
3. Ответственным за организацию и проведение эвакуации персонала и учащихся 

МАДОУ в безопасный зону назначить Санталову Т.К., старшего воспитателя.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего.
5. С приказом ознакомить причастных работников.

И.о. заведующего Мокрова Е.В.



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛАН-УДЭ 

МУ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
МАДОУ «Детский сад № 173 «РОСИНКА» комбинированного вида

ПРИКАЗ

от « » 2023 г.
/

Об организации и ведении гражданской обороны

Для организации защиты персонала и учащихся МАДОУ Детский сад № 173 «Росинка» 
от опасностей военных действий при переходе с мирного на военное время и в 
соответствии с требованиями Федерального закона «О гражданской обороне» от 
12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ, Постановления Правительства РБ от 10 июня 1999 г. № 620 
«О гражданских организациях ГО» П Р И К А З  ЫВ А Ю:

1. Уполномоченному на решение вопросов по ГО и ЧС Цыреновой И.Н.:
- разработать и утвердить План гражданской обороны на 2023 год;
- откорректировать План основных мероприятий в области ГО, предупреждения и 

ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности на 2023 г.
- утвердить тематический план занятий и тренировок работников на 2023 г. по 16- 

часовой программе.
2. Обучение по ГО возложить на специалиста по охране труда Гордееву Н.С.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего.
4. С приказом ознакомить причастных работников.

И.о. заведующего Мокрова Е.В.


